РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, ж.22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mai 1 ,ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@,mai I ,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от« 09» Л. 202023г. №^93

КАРАР

Об одобрении прогноза социально-
экономического развития Азнакаевского
муниципального района Республики
Татарстан на 2024 и плановый период 2025
и 2026 годов

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в российской Федерации», Устава
Азнакаевского муниципального района, постановляет:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Прогноз социально-экономического развития Азнакаевского
муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов внести
на рассмотрение Азнакаевского районного Совета.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу: htpp://aznakaevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского

Руководитель

муниципального райо!

А.Х.Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru

Приложение к постановлению
исполнительного комитета Азнакаевского
мунидинальногв вайона
о т « С ^ » Л.Л 2023 № о ( Х )

Прогноз социально-экономического развития
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

Показатели 2024 год 2025 год 2026 год
1. Валовой территориальный продукт (в основных ценах), млн.
руб. 89580 93480 96590
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 98,86 100,44 99,54
2. Индекс потребительских цен, в % к декабрю предыдущего года 104,0 104,0 104,0
3. Объем отгруженной продукции (работ, услуг), тыс. руб. 18998614 19587571 20175198
Индекс промышленного производства, % к предыдущему году 99 101 101
4. Объем продукции сельского хозяйства, млн. руб. 7705,20 8090,50 8535,40
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 101,3 100,8 101,3
5. Объем инвестиций (в основной капитал) по территории за
счет всех источников финансирования, тыс. руб. 7091768 7432173 7788918
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 101,1 100,0 100,4
6. Объем работ, выполненных по виду деятельности
«Строительство», тыс. руб. 1458678 1531612 1599003
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 100,3 100,7 100,7
7. Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников
финансирования, кв. м 12000 12000 12000
8. Прибыль, млн. руб. 543,60 543,60 543,60
9. Оборот розничной торговли, тыс. руб. 7278339,9 7605865,2 7963340,9
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 100,28 100,19 100,38
10. Фонд заработной платы, тыс. руб. 9906023 10629162 11413594
в % к предыдущему году 106,2 107,3 107,4
11. Численность зарегистрированных безработных (на конец
периода), человек 93 90 80
12. Доля безработных в общей численности экономически
активного населения, % 0,3 0,27 0,24
13. Экспорт товаров, млн. долл. США 0 0 0
14. Импорт товаров, млн. долл. США 0 0 0
1. Доходы на душу населения, в среднем за месяц, рублей 41239 44002 46995

-------—................................... . .......
в % к предыдущему году 106,7 106,7 106,8
2. Реальные денежные доходы населения, в % к предыдущему
году 102,6 102,6 102,7
3. Расходы на душу населения, в среднем за месяц, рублей 33816 36082 38536
в % к предыдущему году 106,7 106,7 106,8
4 Среднемесячная заработная плата (в среднем за год), руб. 57373,10 61455,90 65913,40
в % к предыдущему году 107,1 107,1 107,3
5. Реальная заработная плата, в % к предыдущему году 103,0 103,0 103,1
6. Прожиточный минимум на душу населения (в среднем за год),
руб. в месяц 12952 13470 14009
в % к предыдущему году 106,0 104,0 104,0

7. Минимальный потребительский бюджет на члена типовой
семьи (за квартал), руб. 23532 24473 25452

i

в % к соответствующему кварталу предыдущего года 106,0 104,0 104,0
Производство важнейших видов промышленной продукции:
Нефть, тыс. т 2773 2761 2817
Костюмы, комплекты рабочие, тыс.шт. 65 68 71
Рукавицы, тыс.шт. 17,9 18,2 18,5
Мазут топочный, тыс. т 0 0 0
Газ попутный, млн. куб. м 0 0 0
Трубы стальные, тыс. т 0 0 0
Удобрения минеральные или химические (в пересчете на 100%
питательных веществ), тыс. т 0 0 0
Каучуки синтетические, тыс. т 0 0 0
Бумага, тыс. т 0 0 0
Полиэтилен, тыс. т 0 0 0
Шины, покрышки и камеры резиновые новые, млн. шт 0 0 0
Автомобили грузовые, тыс. шт 0 0 0
Автомобили легковые, тыс. шт 0 0 0
Тракторы, тыс. шт 0 0 0
Холодильники и морозильники бытовые, тыс. шт 0 0 0
Средства моющие, тыс. т 0 0 0
1. Производство основных видов сельскохозяйственной
продукции:
Зерно (в весе после доработки), т 120000 122000 122000
Мясо, т 166 168 170
Молоко, т 69700 698000 70000
Яйца, тыс. шт 200 200 200
Рапс, тн 10000 4500 600
Подсолнечник, тн 13200 13500 14000
Выращено мясо, тн 3850 3860 3880
Картофель, тн 200 230 250
2. Производство продукции перерабатывающей промышленности
АПК:
Цельномолочная продукция и нежирная продукция, т. 0 0 0
Масло крестьянское, т. 0 0 0
Оыры жирные, т. 0 0 0
Хлеб и хлебобулочные изделия, т 846 846 846
3. Производство алкогольной продукции: 0 0 0
Водка и ликеро-водочные изделия, тыс. дкл. 0 0 0
Вина шампанские и игристые, тыс. дкл. 0 0 0
Коньяки, тыс. дкл. 0 0 0
Спирт этиловый ректификованный из пищевого сырья, тыс. дкл. 0 0 0
Пиво, кроме отходов пивоварения, тыс. дкл. 0 0 0
1. Оборот общественного питания, тыс. руб. 320000 335000 340000
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 100,3 100,5 100,8
2. Объем платных услуг населению, тыс. руб. 848127 889685 934169
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 100,00 100,48 100,57